
             COMUNE DI MARTIRANO
PROV. DI CATANZARO

Deliberazione di Consiglio Comunale
N. 26

Del  25/10/2021
OGGETTO: Costituzione Capigruppo Consiliari.

L’anno  Duemilaventuno  in Martirano il  giorno  venticinque ( 25 )  del mese di  Ottobre   dalle ore 18,40 a 
seguire,  regolarmente convocato, con avviso prot. n. 2736 del 15/10/2021 si  è riunito il Consiglio Comunale in 
seduta Pubblica Sessione Straordinaria di 1^ Convocazione nella Sala Consiliare .

All’appello nominale alle ore  18,40  risultano  i Signori consiglieri:

N CONSIGLIERI PRES. ASS.

1
BARTOLOTTA FRANCESCO

Sindaco 
X

2 CARULLO PIERO X

3  AIELLO ANTONELLO X

4 MARINO GIUSEPPE VITTORIO X

5 SCALESE GIOVANNA X

6 BARTOLOTTA PASQUALE X

7 LEPORE PASQUALE X

8 STRANGES DIEGO LUCA X

9   SCALESE GINO X

10   BURGO FLAVIO X

11  CUDA ANGELO X

Assegnati: 11                                                                                                                                     Presenti:  11
In carica: 11                                                                                                                                 Assenti:   0

Partecipa con funzione consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e verbalizzazione  (art.97, comma 
4, D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale, reggente a scavalco, Dott.ssa Rosetta Cefalà.

  Il Sindaco, Francesco Bartolotta, proclamato eletto in data 05/10/2021,  assunta la presidenza, preliminarmente :
constatato che tutti i presenti sono muniti dei dispositivi di protezione individuale e disposti assicurando tra di loro la 
distanza  ben  oltre  quella  minima  di  un  metro,  prescritta  dalle  disposizioni  governative  in  materia  di  emergenza 
sanitaria da COVID-19 e nel rispetto del decreto sindacale n. 1/2020;  Riconosciuto il numero legale degli intervenuti, 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto posto all’ordine del giorno sopra indicato.



IL  CONSIGLIO  COMUNALE

Premesso che nei giorni 3 e 4 Ottobre 2021 si sono svolte la consultazioni elettorali per il rinnovo 
del Consiglio Comunale e per l’elezione del Sindaco;

Il Consiglio Comunale nella seduta odierna con deliberazione n. 22 ha esaminato le condizioni di 
eleggibilità, compatibilità dei nuovi componenti eletti ed ha provveduto alla convalida degli stessi;

Visto l’art. 125 del D.Lgs. n267/2000, per effetto del quale contestualmente l’affissione all’Albo, le 
deliberazioni adottate dalla Giunta sono trasmesse in elenco ai capigruppo consiliari e ciò al fine di 
promuovere la eventuale richiesta di sottoporre a controllo le deliberazioni stesse;

Ritenuto che, assurgendo a rilievo istituzionale la figura del “Capogruppo Consiliare”,  si rende 
opportuno e necessario che i Gruppi effettuino ufficialmente la loro designazione;

Ritenuto che, per l’adempimento di cui al già citato art. 125 del D.Lgs. n267/2000, sia opportuno 
che i Capigruppo designati eleggano un preciso domicilio presso il quale avere la comunicazione 
delle deliberazioni;

Interviene il Sindaco-Presidente il quale invita  i Consiglieri a  costituire i Gruppi Consiliari con 
designazione dei capigruppo;

Sentiti gli interventi dei  consiglieri, emerge che:
- Per la maggioranza, si costituisce il Gruppo Consiliare “Per Martirano con la Gente per la gente”, 
con   capogruppo il Consigliere Stranges Diego Luca.;
-  Per la  minoranza,  si  costituisce il  Gruppo Consiliare  “Cambia Martirano”,  con capogruppo il 
Consigliere Scalese Gino;

Sentiti i capigruppo testè designati in merito alle comunicazioni di cui all’art. 125 del TUEL;
Visto lo Statuto Comunale;
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal Segretario Comunale ai sensi dell’art.49 
e 97 comma 4, lett. b) del D.Lgs.267/2000 e s.m.i.

                                      Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese da n. 11 consiglieri presenti e votanti di 
n. 11 assegnati ed in carica,

PRENDE ATTO
Che nell’ambito di questo Consiglio vengano costituiti i Gruppi Consiliari e designati i rispettivi 
capigruppo come nel seguente prospetto:

GRUPPO CAPOGRUPPO DOMICILIO

Per Martirano con la Gente per 
la Gente

STRANGES Diego Luca
C.da Manca - Martirano

Cambia Martirano SCALESE Gino

Indirizzo di posta elettronica 
certificata che si rilascia all’Ufficio 
Segreteria di cui si omette la 
pubblicazione   in ottemperanza  al 
GDPR Regolamento UE 679/2016  



A ciascun Gruppo aderiscono i Consiglieri eletti nella rispettiva lista.

PRENDE E DA’ ATTO

Altresì, che i Capigruppo designati dichiarano la disponibilità a ricevere le comunicazioni ex art. 
125 D.lgs. 267/2000, come segue:

- Per notifica tramite messo comunale;

- Mediante invio di posta elettronica certificata con l’impegno di fornire, ove non già fatto, alla 
Segreteria Comunale l’indirizzo di posta medesimo ed autorizzano il trattamento dei dati personali 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27/04/2016 
(GDPR); 

SUCCESSIVAMENTE, 
IL CONSIGLIO COMUNALE

 

Con votazione unanime e  favorevole resa in forma palese da n. 11 consiglieri presenti e 
votanti di n. 11 assegnati ed in carica,

DELIBERA

Di  dichiarare  la  presente  deliberazione immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  e  per  gli  effetti 
dell’art. 134, comma 4  del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267



Letto, confermato e sottoscritto.

            IL SINDACO                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE
        f.to Francesco Bartolotta                                                                               f.to Dr.ssa Rosetta Cefalà
_______________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49 e  97 comma 4, lett. b) del D.Lgs.267/2000 e s.m.i, si esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica e giuridica – amministrativa del presente atto.

Il Segretario Comunale 
  f.to  Dott.ssa Rosetta Cefalà

                                                                                                                         
_______________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’
la presente deliberazione: 
( X  ) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza  
       29/10/2021 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000).
(  ) diviene esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale 
      on-line(art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000).
( X  ) è  dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000).
Martirano, 29/10/2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to  Dr.ssa  Rosetta Cefalà

Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/1993.


	Con votazione unanime e favorevole resa in forma palese da n. 11 consiglieri presenti e votanti di n. 11 assegnati ed in carica,

